
Pernambuco , 27 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3749 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 74 

 

da Caixa, Quadra B nº 34,Glória do Goitá – PE – CEP: 55.620-000, a 

proceder a captação de recursos financeiros junto as pessoas físicas ou 

jurídicas para o fundo Municipal de direito do idoso de Glória do 

Goitá/FMDI – GG, inscrito no CNPJ. 43.489.292/0001-80, Agência 

2081-8, Conta Corrente 26.595-0 Banco do Brasil 001, mediante 

mecanismo de renuncia fiscal estabelecido pela Lei Federal Nº 10.741 

de 2023 – Estatuto da Pessoa Idosa, com a finalidade única e expressa 

de viabilização da proposta, aprovado pelo chamamento público Nº 

01/2023. Conforme matéria publicada no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Pernambuco no dia 13 de junho de 2023, 

cujo certificado de captação estará vigente 31/12/2024 a 31/12/2026. 

Glória do Goitá, 26 de Dezembro de 2024.  

  

SABRINA THAYNÁ MOURA BORBA DE ARAÚJO  
Presidenta do CMDI – Glória do Goitá.  

Publicado por: 
Gilmar Dos Santos Silva 

Código Identificador:9344E53A 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE GOIANA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANA 

PORTARIA Nº 253/2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANA, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, usando de suas atribuições Legais e 

Regimentais, considerando o resultado do Concurso Público 

homologado em 21 de novembro de 2022, pela Portaria 231/2022, 

prorrogado pela Portaria 239/2024, de 06 de novembro de 2024, para 

provimento de cargos do quadro de Servidores Efetivo desta Casa 

Legislativa, conforme Edital nº 001/2022, em 28 de junho de 2022; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Fica nomeado, NEEMIAS QUEIROGA DE 

OLIVEIRA, para o Cargo de Provimento Efetivo de TÉCNICO 

LEGISLATIVO/VAGA PcD, Padrão PL-L, da Câmara Municipal 

de Goiana, em virtude de sua aprovação no Concurso Público de que 

trata a parte preambular da presente portaria. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se 

Publique-se 

  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Goiana, em 20 de 

dezembro de 2024.  

  

VER. LUIZ EDUARDO SOUSA DOS SANTOS 
Presidente. 

Publicado por: 
Jader Lapa Marques Raposo de Andrade 

Código Identificador:2D632F83 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - SECRETARIA DE 

SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DO TERCEIRO (3º) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 140/2022 

 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Saúde / Fundo Municipal 

De Saúde de Goiana/PE. CONTRATADO: FISIOMAR 

FISIOTERAPIA E ODONTOLOGIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 

41.944.781/0001-50. OBJETO: O presente instrumento tem como 

finalidade a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do Contrato nº 

140/2022, o qual tem como objeto a empresa Especializada em 

Atendimento Fisioterapêutico para atender as necessidades do 

Município de Goiana/PE, Sede e Distritos, de acordo com as 

determinações contidas na justificativa para Aditivo Contratual, 

tendo em vista o constante e decidido na base legal na Processo Adm. 

nº 119/2022, Chamamento Público nº 004/2022 e Lei Federal nº 

8.666/93 atualizada, em seu artigo nº 57, §§ 1º e 2º. Vigência: Fica 

prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência contratual 

constante na Cláusula Quarta do Contrato nº 140/2022, tendo por 

início o dia 15/12/2024 e prazo final em 14/12/2025. 

  

Dotação Orçamentaria: 10.122.0079.2218.0000 / Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.36 / Ficha: 710 / Fonte: 01 / Empenho: 1543 / 

Ação: Manutenção das Atividades Secretaria de Saúde. 

  

Goiana, Pernambuco - 09 de dezembro de 2024. 

  

ANDRÉ MANDARINE DUARTE 
Secretário Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Ângelo Chagas Justino da Silva 

Código Identificador:6D65C788 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - SECRETARIA DE 

TURISMO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 468/2024 

 

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE  
  

Espécie: Inexigibilidade nº 468/2024 

Base Legal: art. 74, inc. II, da lei nº 14.133/2021 

Processo: 571/2024 

Contratante: Roberto José Marques Pereira, Secretário de Turismo 

e Desenvolvimento Cultural. 

Contratado: SR DE OLIVEIRA MELO, inscrito no CNPJ sob o 

N.º 12.919.669/0001-60; 

Atrações: Mestre Anderson Miguel e a Ciranda Raízes da Mata 

Norte. 

Objeto: Contratação de atrações artísticas para apresentações na 

festividade da Padroeira Nossa Senhora do Rosário do distrito de 

Tejucupapo, através da realização da Secretaria de Turismo e 

Desenvolvimento Cultural. 

Preço Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
Prazo: A execução do serviço se dará no dia 27 de outubro de 2024, 

de acordo com o Termo de Referência. 

Dotação Orçamentária: Dotação: 13.392.0098.2162.0000 / 

Elemento de despesa: 33.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica. 

Ratificação: 18 de outubro de 2024, por Roberto José Marques 

Pereira, Secretário de Turismo e Desenvolvimento Cultural. 

Fiscal: Roberta Fernandes Silva, RG nº 4.794.*** SDS/PE, CPF nº 

909.023.***-** 

Suplente: Thalys Guilherme Bernardino de Oliveira Alves, RG nº 

9.473.*** SDS/PE, CPF nº 702.497.***-** 

Recurso Financeiro: Recurso Próprio 

  

Goiana, Pernambuco - 18 de outubro de 2024. 

  

ROBERTO JOSÉ ROBERTO PEREIRA 
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Cultural 

  

Publicado por: 
Ângelo Chagas Justino da Silva 

Código Identificador:95691F16 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA - SECRETARIA DE 

TURISMO E DESENVOLVIMENTO CULTURAL 

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 464/2024 

 

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE  
  

Espécie: Inexigibilidade nº 464/2024 

Base Legal: art. 74, inc. II, da lei nº 14.133/2021 

Processo: 567/2024 

Contratante: Roberto José Marques Pereira, Secretário de Turismo 

e Desenvolvimento Cultural. 

Contratado: SOUNDMIX PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ sob o N.º 29.320.791/0001-19; 

Atrações: William da Sanfona. 

Objeto: Contratação de atrações artísticas para apresentações na 

festividade da Padroeira Nossa Senhora do Rosário do distrito de 


